
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   2  DEL   07/01/2016  
Num. Prop.  6 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO IN REGIME DI CONVENZIONE LIBERO-PROFESSIONALE EX ART. 2230
C.C. - AVV. ROBERTA TALAMO -  PER LA DURATA DI MESI UNO -  IMPEGNO DI SPESA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE A.P.

Premesso che:
- con deliberazione n. 239 del 09/12/2015,  la Giunta Comunale ha  adottato atto di indirizzo
finalizzato alla  stipula  di  una  convenzione  libero-professionale, ai  sensi  dell'art.  2230  c.c.,
con  un   avvocato,  allo  scopo  di  garantire  una  figura  profesionale  di  colloborazione
all'Avvocatura Civica, previa selezione pubblica;

-  la  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  239  del  09/12/2015  di  atto  di  indirizzo,  nelle
more dell'espletamento della selezione, ha espresso la volontà di prorogare la convenzione
libero – professionale ex art. 2230 c.c. in essere con l'avv. Roberta Talamo, per mesi 7 a far
data  dal  01/01/2016,  al  fine  di  garantire  la  funzionalità  dell'Ufficio  dell'Avvocatura,  salvo
risoluzione anticipata in caso di conclusione dell'iter preordinato alla selezione di cui sopra;

Considerato che al 31.12.2015 non si è fatto luogo all'adozione della determinazione
dirigenziale in attuazione della deliberazione di G.C. n. 239/2015;

Considerato,  altresì che  nel  tempo  strettamente  necessario  alla  pubblicazione  ed
all'espletamento  della  selezione  pubblica,  per  la  stipula  di  una  convenzione
libero-professionale con un Avvocato, è indispensabile assicurare la presenza di un Legale
onde non incorrere in ipotesi decadenziali insanabili;

 
Ritenuto  dover  stipulare  con  l'avv.  Roberta  Talamo,  per  le  ragioni  tutte  innanzi

espresse,  una  convenzione  libero-professionale  con  finalità  di  collaborazione  con
l'Avvocatura  Comunale, per  la  durata  di  mesi  uno, salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di
conclusione del'iter preordinato alla selezione;

 Considerato  che  l'incarico  di  che  trattasi  rientra  nel  novero  degli  incarichi
libero-professionali, conferiti ai sensi artt. 2222 e segg.  c.c. e segnatamente, dell'art. 2230

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 2 del 07/01/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 28 del 18/01/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 18/01/2016 - Pagina 1 di 5



c.c. “Prestazioni d'opera intellettuali”;

Si  relaziona  in  merito  a  quanto  sopra,  affinché  il  Dirigente  della  1^  Ripartizione
provveda ad adottare la determinazione di impegno di spesa  per  dare  corso  alle  finalità  
espresse in premessa.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE A.P.
        (Avv. Annalisa de Tommaso) 

IL DIRIGENTE DELLA 1^ RIPARTIZIONE

Vista e fatta propria la relazione che precede;
Vista:

- la deliberazione di G.C. n. 239 del 09/12/2015;
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  45  del  22/07/2015  ad  oggetto:

“Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2015,  Bilancio  Pluriennale  2015/2017  e
Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017”;

- la  deliberazione  di  G.C.  n.  02  dell'11.01.2016  ad  oggetto:  “Approvazione  PEG
Provvisorio 2016”

Visto il D.Lgs 267/2000 e succ. mod ed integrazioni;
Accertata  la propria competenza in forza dell'art. 107 del TUEL;

DETERMINA

-  per  tutte  le  ragioni  esposte  in narrativa  che  qui  si  intendono  integralmente  trascritte  per
farne parte integrante e sostanziale del presente atto

- di dare atto della necessità di  affidare, in regime  di  convenzione  libero-professionale  ex
art. 2230 c.c., per la durata di mesi uno, salvo risoluzione anticipata all'esito della procedura
per  la  selezione  di  un  Avvocato,  all'avv.  Roberta  Talamo,   stipulando  apposito  contratto
secondo lo schema allegato alla delibera di G.C. n. 239/2015;

- di impegnare, conseguentemente, la somma complessiva di € 667,33 sull'apposito codice
di bilancio 01.02.1.03 – Bilancio 2016  (ex cap  255.04  del Peg  2015   ad  oggetto  “Spese
per liti, incarichi legali”) contenuta nei limiti dei dodicesimi dello stanziamento del penultimo
esercizio finanziario;

- di procedere con separata determinazione dirigenziale alla liquidazione del compenso, al 
lordo del CPA  vertendosi  in regime  fiscale  semplificato, previa  presentazione  di  regolare
fattura elettronica, così distinto:

- compenso € 641,66 + CPA € 25,66 

-  di  contemplare  con separato  dettaglio,  i  dati  personali  del professionista,  necessari   al
Settore Finanziario; 

- in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33, si  attesta che il
presente provvedimento è soggetto agli  obblighi di amministrazione trasparente di cui  alla
citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito  istituzionale
dell'Ente nell'apposita sezione trasparenza;

- di dare atto che sulla presente liquidazione non è necessaria l'indicazione del codice CIG

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 2 del 07/01/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 18/01/2016 - Pagina 2 di 5



e/o CUP, ai sensi dell'art. 3 della legge 13/08/2010, n.  136, come chiarito  definitivamente
dalla circolare ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari, giusta paragrafo A12;

-  di  dare  atto,  altresì,  che  la  prestazione   è  sottratta  dall'indicazione  del  conto  corrente  
dedicato trattandosi di prestazioni d'opera intellettuale;

- il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE 
       (Dott. Egidio Zingarelli)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 2 del 07/01/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 18/01/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

542016 1 255 4 1 667,33€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

18/01/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 28 18/01/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

6 05/01/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 18/01/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AFFIDAMENTO IN REGIME DI CONVENZIONE LIBERO-PROFESSIONALE EX ART. 2230 C.C. - AVV.
ROBERTA TALAMO -  PER LA DURATA DI MESI UNO -  IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 20/01/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 28 del
18/01/2016.

20/01/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 28 del 18/01/2016 - Pagina 5 di 5




